El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS 
CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (106.250,43€), que incrementado con el 13% de Gastos Generales y el 6% de 
Beneficio Industrial se convierte en el PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA excluido) que asciende a CIENTO 
VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON DOS CÉNTIMOS (126.438,02€). Sobre el total 
anterior se añade el 21% del I.V.A. llegándose a un Presupuesto Base de Licitación (IVA INCLUIDO) de CIENTO 
CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS (152.990,00 €).  

De otra parte, el proyecto contempla como criterio de adjudicación la posibilidad de incluir DOS (2) MEJORAS 
cuyo Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
CON CUARENTA CÉNTIMOS (5.271,40€) que incrementado con el 13% de Gastos Generales y el 6% de Beneficio

[...]

B96584131, cuyo presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (106.250,43€), que incrementado con el 13% de Gastos 

Generales y el 6% de Beneficio Industrial se convierte en el PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA excluido) que 
asciende a CIENTO VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON DOS CÉNTIMOS (126.438,02€). 
Sobre el total anterior se añade el 21% del I.V.A. llegándose a un Presupuesto Base de Licitación (IVA INCLUIDO) 
de CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS (152.990,00 €). 

SEGUNDO.- Notificar este acuerdo a cuantos interesados haya en el expediente conforme al procedimiento y 
trámites previstos en la normativa vigente.  

7.2.- BIENESTAR SOCIAL, IGUALDAD Y SALUD PÚBLICA.- 1888728J.- Aprobación de la cuenta justificativa